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Velkommen til easySure

Kære kunde,

Hjertelig velkommen, vi er rigtig glade for, at du er blevet en del af                 . 

Gennem os kan du få forsikret alle de ting, der er vigtige i dit liv – inklusiv dig selv. 
Og det er en rigtig god idé at gøre. For da du næppe er viklet ind i bobleplast 24/7, 
udsætter du dig selv for mulige skader hver dag. Hvad enten du cykler på job, går tur 
med hunden eller kører ned til supermarkedet i bil. 

Skulle der ske dig noget, er en ulykkesforsikring rar at have som plaster på såret. Den 
dækker nemlig med en kontanterstatning, og du kan tilvælge ekstra dækninger som fx 
tandskade eller behandlingsudgifter. Plus dine børn vil være dækket for kun 1 kr., hvis 
de er under to år gamle.

Hos                   kan du være sikker på, at dine forsikringer ikke rummer skjulte hovsa-
beløb eller klausuler, der kræver lup. Det handler om at gøre livet nemt for dig, og vi er 
her for at hjælpe. 

Vi ved også, at du har brug for en forsikring, ikke en doktorafhandling. Så vi gør det 
her så enkelt som muligt. Læs betingelserne grundigt igennem, så du er med på, hvilken 
dækning du har valgt, og om den opfylder dit behov. Tag også et kig på policen og 
tjek, at alle oplysninger er 100% spot on. Hvis noget er uklart, eller du vil opdatere dine 
oplysninger, skal du bare ringe eller sende os en mail.
Og husk at forkert info kan betyde forkert dækning.

                 er en forsikringsformidler og som vores kunde er du risikomæssigt afdækket 
hos Eir Försäkring AB (Org.nr. 559166-0617), Stockholm, Sverige. Eir er naturligvis 
medlem af Garantifonden i Danmark. 

                  - Smart forsikring. Helt enkelt.

Søren Odgaard Johansen
CEO
+45 70 60 70 60
kundeservice@easysure.dk

mailto:kundeservice%40easysure.dk?subject=
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Dine dækningsmuligheder

Du kan selv bestemme, hvilken dækning der matcher dine behov. Dækning ved kørsel 
på motorcykel? Skade på dine tænder? Tyggeskader? Intet problem. Du klikker bare, 
når du opretter forsikringen.

Tjek tabellen her og vælg den dækning, der passer dig bedst.

Omfattet Tilvalg

Invaliditet

Du får udbetalt erstatning fra 5% varigt mén

Begravelseshjælp til børn under 18 år

Dobbelterstatning ved mén over 30%

Dødsfald

Erstatning til pårørende, hvis du skulle dø i en 
ulykke

Behandlingsudgifter

Dækker op til 12 behandlinger ved fx kiropraktor 
efter en dækket ulykke

Tandskade

Dækker rimelige og nødvendige udgifter til 
tandbehandling efter en dækket ulykke

Tyggeskade

Dækker rimelige og nødvendige udgifter til 
tandbehandling, når skaden sker ved spisning,  
dog maksimalt 50 % af udgiften

Extra care

Dækker fx transport til behandlingssteder samt 
udgifter til medicin ved en dækket ulykke
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Omfattet Tilvalg

Strakserstatning

Du får udbetalt en strakserstatning på 15.000 kr.,  
hvis du fx får knoglebrud eller helt eller delvist 
overrevet korsbånd

Farlig sport

Dækker hvis du kommer til skade ved farlig sport

Motorsport, motorcykel og ATV-kørsel

Dækker hvis du kommer til skade på bl.a. 
motorcykel, knallert 45 eller ved deltagelse i 
motorsport
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1. Generel information 

1.1 Hvor dækker forsikringen?

Det sker heldigvis ikke tit. Men du kan komme til skade alle steder, og lige præcis af den 
grund dækker forsikringen selvfølgelig også, når du er uden for landets grænser.

Der er dog et krav om, at du maksimalt er væk fra Danmark et år ad gangen.

Opholder du dig i udlandet, kan vi stille krav om, at lægeundersøgelse skal ske i 
Danmark, når det skal vurderes, om forsikringen dækker, og hvor stor en eventuel 
erstatning skal være. Forsikringen betaler for den lægelige undersøgelse, men ikke for 
transport eller udgifter til ophold.

1.2 Hvem er omfattet af din forsikring? 

Forsikringen dækker den person, der står anført i policen, og med de dækninger og 
summer, der står i den. Har du tegnet en ulykkesforsikring på dig selv og får et eller 
flere børn, er de også dækket, indtil de fylder to år. Og det bedste af det hele? Det 
koster kun 1 kr. om måneden. Vel nok den laveste udgift du kommer til at bruge på dine 
børn. Det er et krav for dette produkt, at der er oprettet mindst én voksenulykke i samme 
husstand. Det betyder også, at dækningen automatisk ophører, hvis du opsiger denne. 

Børn under to år er ikke automatisk dækket med de samme tilvalgsdækninger som sine 
forældre. Hvis du ønsker, at dit barn skal være dækket fx ved skade på tænder, skal 
tandskadedækningen tilvælges som en ekstra dækning, når forsikringen oprettes.

Dit barn skal have sin egen police. Så tæl efter og få oprettet en police på alle dine børn. 

Alle børneulykkesforsikringer oprettes med samme dækning på 1.000.000 kr. i invaliditet. 
Det er ikke muligt at tegne en dødsfaldssum på børn under 18 år, og det er gældende i alle 
forsikringsselskaber. Man må ganske enkelt ikke tjene på, at ens dyrebareste går bort. 
Forsikringen dækker derfor udgifterne til selve begravelsen, dog højst 50.000 kr.

Husk: 
Betingelserne her gælder specifikt for dette produkt. Udover disse betingelser er de 
‘Generelle betingelser’ også gældende. Du kan altid finde de gældende betingelser 
her. I de generelle betingelser kan du bl.a. læse om din fortrydelsesret, hvordan du 
betaler, og hvordan du er dækket ved krig. Alt det som gælder for forsikringer gennem 
easySure.

https://www.easysure.dk/documents/easySure-generelle-betingelser.pdf
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Hvis du ønsker en højere invaliditetssum eller andre dækninger, fordi junior er lidt 
usikker på benene, er det selvfølgelig muligt. Det skal du dog betale for.

Når dit barn er fyldt to år, vil forsikringen automatisk blive fornyet med den tarif, der er 
gældende for børn over to år. Præmien beregnes ud fra den valgte sum og dækning på 
fornyelsestidspunktet. 

1.3 Ophør af forsikringen

Forsikringen ophører automatisk til fornyelsen i det år, hvor du fylder 70 år. Vi giver dig 
naturligvis besked inden og oplyser dig om dine muligheder for dækning fremadrettet. 

1.4 I tilfælde af skade

Vi håber selvfølgelig ikke, at der sker dig eller familien noget. Men skulle det ske, så 
bare tag det roligt. Vi er her for dig, og vi vil gøre alt, hvad vi kan for at hjælpe dig 
hurtigt videre.

Skynd dig at anmelde skaden på easysure.dk

Hos easySure bruger vi samme praksis som Arbejdsmarkedets Erhvervssikring - 
Arbejdsskadeforsikringslovens §18, stk. 1 og 2. Er du ikke enig i vores afgørelse, kan 
spørgsmål om fastsættelse af méngrad indbringes for Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. 
Ønsker du deres vurdering af méngraden, koster det et gebyr, som du skal betale. Ender 
de med at fastsætte en højere méngrad end easySure, refunderer vi gebyret.

1.5 Hvornår er du dækket?

Det kommer an på, hvilken dækning du har valgt. Du kan nemlig vælge enten at være 
dækket hele døgnet eller kun i fritiden.

Vi vil altid anbefale, at du tegner en heltidsulykkesforsikring. I enkelte tilfælde kan du 
vælge en fritidsulykkesforsikring, men du skal være opmærksom på, at du ikke kan 
tegne en fritidsulykkesforsikring, hvis: 
•	 Din ulykke/skade er omfattet af Lov om arbejdsskadeforsikring eller en anden lov, der 

kan sidestilles med denne. 
•	 Du er pensionist, efterlønsmodtager eller lignende. 
•	 Du kommer ud for en ulykke, når du er under militær-, hjemmeværns- eller 

civilforsvarstjeneste. 
•	 Du har været arbejdsledig i mere end 12 måneder. 
•	 Du arbejder mindre end 25 timer om ugen. 

http://easysure.dk
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Hvad er dækket?

Husk:
Har du allerede modtaget erstatning for varigt mén af tidligere personskade/ 
ulykkestilfælde, kan du ikke få erstatning fra forsikringen for samme gener, selvom der er 
tale om et nyt ulykkestilfælde. Dette gælder uanset, om de tidligere gener ikke længere 
er til stede, og om du har fået erstatning gennem os eller et andet forsikringsselskab.

En ulykke er vel en ulykke, tænker du. Ikke helt. Definitionen for en dækket ulykke er, en 
pludselig hændelse, der forårsager personskade. 

Hvad er dækket? 

Du er dækket, hvis:
•	 Du får et ildebefindende eller besvimer, uden du har en sygdom eller sygdomsanlæg 

herfor. I disse tilfælde dækker forsikringen hvis du skulle få et varigt mén. 
•	 Du får meningitis, der opdages for første gang, mens du er forsikret gennem os.
•	 Du får solstik, insektbid, hedeslag eller forfrysninger eller er ude for en drukneulykke.  

Ligesom så mange andre situationer, så vurderer vi, om der er årsagssammenhæng 
mellem ulykken og de skader, du har pådraget dig. Det vil være et krav, at der er
årsagssammenhæng, hvor vi kigger på:
•	 Om ulykken ud fra en lægefaglig vurdering kan forårsage den personskade, du har 

anmeldt. Altså om ulykken er årsagen til de gener og symptomer, du har.
•	 Hvor lang tid der er gået, fra ulykken er sket, til du oplever symptomerne.

Husk:
Ulykkesforsikringen er den eneste forsikring, du faktisk kan få udbetaling flere steder fra. 
Der er derfor ingen skade sket, hvis du skulle have tegnet en ulykkesforsikring i andet 
selskab.
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Der er desværre nogle ulykker, der ikke er dækket. Hvor meget vi end gerne ville, bliver 
vi nødt til at sætte nogle begrænsninger.

Forsikringen dækker ikke:
•	 Alle former for sygdom, også sygdom, der udløses eller forværres af ulykkestilfælde.
•	 Ulykkestilfælde, der skyldes sygdom.
•	 Forværring af et varigt mén, der skyldes en sygdom eller andre forud bestående 

lidelser.
•	 Sygdom, der opstår på grund af smitte med virus, bakterier og andre 

mikroorganismer.
•	 Følger af blodpropper, hjerneblødninger eller lignende.
•	 Forgiftning fra mad, drikke, nydelsesmidler og medicin.
•	 Dødsfald, der har en naturlig årsag, herunder bestående sygdom og almen 

helbredssvækkelse, eller hvor årsagen er ukendt.

Det gælder også, selvom du ikke har kendt til eller mærket sygdommen/ lidelsen før 
ulykkestilfældet.

Dagligdags bevægelser, nedslidning og overbelastning
Du er ikke dækket for:
•	 Skade på kroppen som følge af normale dagligdags bevægelser, for eksempel at 

bukke sig, rejse sig, gå, sætte sig ned eller række ud efter noget.
•	 Skader som følge af nedslidning eller overbelastning.
•	 Varige mén som følge af nedslidning eller overbelastning af andre legemsdele end 

dem, der er beskadiget ved ulykkestilfældet.

Psykiske lidelser
Du er ikke dækket for:
•	 Hændelser, hvor du ikke selv har været direkte udsat for livsfare eller fare for alvorlig 

personskade.
•	 Mundtlig eller skriftlig chikane eller mobning.
•	 Mundtlig eller skriftlig trussel, hvor der ikke er tale om en direkte trussel på dit liv eller 

trussel om alvorlig personskade på dig.
•	 Psykiske lidelser, der opstår på grund af dit arbejde eller de forhold, det foregår 

under.
•	 Deltagelse i strafbare handlinger, ved anholdelse eller tilbageholdelse, ved ophold i 

detention, fængsel eller andet, der kan sidestilles hermed.

Hvad er ikke dækket? 
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Læge- tandlæge- eller anden behandling
Du er ikke dækket for skader, eller følger heraf, sket under:
•	 Lægebehandling.
•	 Tandlægebehandling.
•	 Kiropraktorbehandling.
•	 Fysioterapi.
•	 Alternativ behandling.
•	 Anden form for behandling, herunder medicinbehandling.

Forsikringen dækker dog følger efter behandling, hvis den var nødvendig i forbindelse 
med et dækket ulykkestilfælde.

Grov uagtsomhed, forsæt, alkohol og slagsmål
Forsikringen dækker ikke ulykkestilfælde, du har fremkaldt ved:
•	 Grov uagtsomhed.
•	 Forsæt (med vilje; herunder selvmordsforsøg og selvforskyldt legemsbeskadigelse).
•	 Selvforskyldt påvirkning af alkohol, narkotika, medicin eller andre rusmidler og 

giftstoffer.
•	 Deltagelse i slagsmål og håndgemæng. Hvis du har handlet i selvforsvar, vil det være 

et krav for erstatning, at straffesag rejses og afsluttes ved retten.
•	 Deltagelse i strafbare handlinger – hvis du har handlet i selvforsvar, vil det være et 

krav for erstatning, at straffesag rejses og afsluttes ved retten.

Ovennævnte punkter gør sig gældende uanset, hvordan din sindstilstand eller 
tilregnelighed var ved fremkaldelsen af ulykkestilfældet.

Professionel sport
•	 Forsikringen dækker ikke ulykkestilfælde, der er sket under træning, udøvelse af eller 

deltagelse i professionel sport, hvor løn, vederlag, kørselsgodtgørelse eller anden 
indkomst overstiger 50.000 kr. årligt.

Hvad er ikke dækket? (fortsat) 
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Farlig sport
Forsikringen dækker ikke ulykkestilfælde, der sker under udøvelse af eller ved aktiv 
deltagelse i en af følgende aktiviteter og sportsgrene:
•	 Ekspeditioner.
•	 Basejumping.
•	 Hestevæddeløb.
•	 Military ridning. 
•	 Armored combat.
•	 MMA.
•	 Soloklatring.
•	 Fridykning og dykning under 18 meter med iltflasker og lignende. Dykning med 

særligt frømandsudstyr.
•	 Skader, der opstår, når du er fører af et luftfartøj.
•	 Øvrige aktiviteter og sportsgrene, der kan sidestilles med ovennævnte.

Motorsport, motorcykel og ATV-kørsel
Forsikringen dækker ikke ulykkestilfælde, der sker under udøvelse af eller ved aktiv 
deltagelse i en af følgende aktiviteter:
•	 ATV-, motocross-, gokart-, speedwaykørsel eller lignende.
•	 Fører eller medpassagerer på motorcykel.
•	 Fører eller medpassagerer på knallert 45.
•	 Enhver skade, der opstår, når du deltager i motorløb, konkurrencekørsel, track day 

eller træning hertil.
•	 Kørsel på godkendt bane eller lignende.

Du kan vælge at tage dækning for professionel og farlig sport, såvel som til motorsport, 
motorcykler og ATV’er.

Atomkraft og krig
Forsikringen dækker ikke ulykkestilfælde, der skyldes:
•	 Udløsning af atomenergi, radioaktiv stråling og kerneeksplosion.
•	 Krig, krigslignende tilstande og borgerkrig.

Forsikringen dækker dog ulykkestilfælde som følge af pludselig opstået krig, krigslignende 
tilstande eller borgerkrig i det land, hvor du opholder dig i indtil 30 dage fra konfliktens 
udbrud.

Det er en forudsætning for dækning, at du ikke rejser til et land, der befinder sig i en 
sådan situation, og at du ikke selv deltager i handlingerne.

Hvad er ikke dækket? (fortsat) 
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2. Invaliditet 

Det er ikke rart at tænke på. Men vi skal igennem det. Forsikringen giver dig erstatning 
i tilfælde af varige mén som følge af et ulykkestilfælde. Hvis ulykkestilfældet har medført 
en méngrad på mindst 5%, har du ret til erstatning. Méngraden fastsættes, når de 
endelige helbredsmæssige følger efter ulykkestilfældet, kan bestemmes. Et varigt mén 
kan som udgangspunkt først fastsættes, når den helbredsmæssige tilstand er varig. Det 
betyder, at helbredstilstanden ikke kan forventes at blive bedre eller dårligere.

Méngraden fastsættes efter din medicinske méngrad, dvs. uden hensyn til specielle 
erhverv eller færdigheder og ud fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings méntabel. Ved 
varigt mén, som ikke umiddelbart kan fastsættes efter den ovenfor nævnte méntabel, 
ansættes méngraden skønsmæssigt uden hensyntagen til dit erhverv eller sociale forhold.

Grundlaget for erstatningen er således en medicinsk méngradsbedømmelse og ikke 
en erhvervsevnetabsvurdering. Den samlede méngrad ved et ulykkestilfælde kan ikke 
overstige 100%.

2.1 Bestående invaliditet

Forsikringen dækker ikke invaliditet, du også havde før ulykkestilfældet. Forudbestående 
invaliditet kan heller ikke medføre, at erstatningen bliver højere, end hvis du ikke havde 
haft en sådan invaliditet. Får du en skade på et af de såkaldte parrede organer, det vil 
sige øjne, ører, lunger og nyrer, og der i forvejen er skade på det andet organ, bliver 
méngraden fastsat som forskellen mellem den oprindelige méngrad og den samlede 
méngrad for skaden på begge organer.

2.2 Udbetaling og beregning af erstatning

Udbetaling af din erstatning sker på grundlag af forsikringssummens størrelse 
på ulykkestidspunktet og udbetales som et engangsbeløb. Det fremgår af din 
forsikringspolice, hvilken sum du har valgt.

Dvs. at hvis du har valgt en forsikringssum på 1.000.000 kr. og er ude for en ulykke, 
der giver dig et varigt mén på 10%, vil du få udbetalt 100.000 kr.

Hvis du har valgt denne dækning, fremgår det af din police. 
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Er du så uheldig at få en méngrad på 30% eller derover, udbetaler forsikringen 
dobbelterstatning. Dvs. at du med en forsikringssum på 1.000.000 kr. og en méngrad 
på 35% får udbetalt 2 x 350.000 kr. (700.000 kr.). 

Den maksimale erstatning kan aldrig være højere end 2.500.000 kr. uanset den valgte 
invaliditetssum (beløbet indekseres ikke). 

Der udbetales ikke dobbelterstatning ved skader sket under farlig sport eller motorsport, 
motorcykel, ATV- og knallertkørsel, selvom der er tilvalgt dækning for dette.

Erstatningen udbetales til forsikringstageren. Retten til dobbelterstatning udløber til 
hovedforfald i det år, du fylder 65 år. 

2.3 Børn 

Erstatningen til et barn under 18 år tilfalder det forsikrede barn. Erstatningen anbringes i 
overensstemmelse med reglerne for anbringelse af umyndiges midler.

2.4 Begravelseshjælp

Denne dækning gælder for forsikrede børn under 18 år og omfatter en begravelses-
dækning i tilfælde af dødsfald som følge af en forsikret ulykke.

Begravelseshjælp udgør maksimalt 50.000 kr. Begravelseshjælp udbetales til forsikredes 
nærmeste pårørende.

Forsikringen dækker ikke begravelseshjælp efter dødsfald, der har naturlige årsager, 
eller hvor årsagen til dødsfaldet er ukendt.

Reglerne kan betyde, at du kun kan få udbetalt erstatningsbeløbet på 50.000 kr., selv 
om dit barn har flere forsikringer.
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3. Dødsfald

Et liv kan ikke gøres op i penge. Men forsikringen giver ret til erstatning ved dødsfald, 
der er en direkte følge af et dækningsberettiget ulykkestilfælde, når dødsfaldet sker 
inden for et år efter ulykkestilfældet. Udbetaling af erstatning sker på grundlag af 
forsikringssummens størrelse på ulykkestidspunktet, og udbetalingen sker som et 
engangsbeløb.

Erstatningen udbetales til forsikredes nærmeste pårørende, medmindre andet skriftligt 
er aftalt med os, og dette fremgår af policen. Er der i anledning af dødsfaldet allerede 
udbetalt ménerstatning, nedsættes dødsfaldserstatningen med det udbetalte beløb.

Uanset hvad der der er anført i din police, kan dødsfaldssummen aldrig udgøre mere 
end 100.000 kr. Beløbet indekseres ikke.

Hvis du har valgt denne dækning, fremgår det af din police. 

Husk:
•	 Ved dødsfald har vi ret til at kræve obduktion.
•	 Forsikringen dækker ikke dødsfald, der har naturlige årsager, eller hvor årsagen til 

dødsfaldet er ukendt.
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4. Behandlingsudgifter

Forsikringen dækker rimelige og nødvendige udgifter til behandling efter et 
dækningsberettiget ulykkestilfælde hos lægehenvist fysioterapeut, kiropraktor, 
zoneterapeut, akupunktør, osteopat og kraniosakral-terapeut.

Det er en betingelse, at fysioterapeuten eller kiropraktoren har overenskomst med den 
offentlige sygesikring.

Forsikringen dækker indtil méngraden er fastsat, dog højst 12 måneder fra skade-
datoen og maksimalt 12 behandlinger.

Hvis du har valgt denne dækning, fremgår det af din police. 

Husk:
Forsikringen dækker psykologbehandling, indtil méngraden er fastsat, dog maksimalt 
10 behandlinger. Det er et krav for alle behandlinger, at disse er helbredende og ikke 
kun lindrende.

Du er ikke dækket for:
•	 Udgifter, der kan betales fra anden side, fx den offentlige sygesikring, sundheds-

forsikring eller en arbejdsskadeforsikring.
•	 Udgifter til behandling for overbelastning af andre legemsdele end dem, der er 

beskadiget ved ulykkestilfældet.
•	 Transportudgifter i forbindelse med lægebehandlinger og andre behandlinger.
•	 Udgifter til hjælpemidler, bandage, forbindinger, medicin eller andre tilsvarende 

hjælpemidler.

Hvad er ikke dækket? 
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5. Tandskade

Forsikringen dækker rimelige og nødvendige udgifter til tandbehandling som følge af 
ulykkestilfælde, du er dækket for. Ved rimelige og nødvendige udgifter forstås udgifter til 
genopretning af tandsættet til samme stand, som før skaden. Dækningen omfatter også 
proteser, når disse bliver beskadiget ved et dækningsberettiget ulykkestilfælde, mens de 
er placeret i munden.

5.1 Krav til behandlingen 

Behandlingen skal godkendes af os, inden den påbegyndes. Akutte nødbehandlinger 
er dog undtaget. Behandlingen skal påbegyndes inden fem år efter ulykkestilfældet. For 
skader sket på børn under 18 år, er det et krav at færdigbehandling skal være afsluttet 
inden den tilskadekomne fylder 25 år. 

5.2 Når du opholder dig i udlandet 

Vi kan stille krav om, at tandbehandling skal ske i Danmark. Det samme gælder, når 
det skal vurderes, om forsikringen dækker. Forsikringen betaler for undersøgelsen hos 
tandlægen, men ikke for transport eller udgifter til ophold.

Hvis du har valgt denne dækning, fremgår det af din police. 

Du er ikke dækket for:
•	 Følger af ulykkestilfælde, når hovedårsagen er bestående sygdomme eller 

sygdomsanlæg.
•	 Forværring af et ulykkestilfældes følger, der skyldes en tilstedeværende eller tilfældigt 

tilstødende sygdom.
•	 Tandskader opstået i forbindelse med tygning, uanset årsagen til skaden. Du kan 

tegne en tilvalgsdækning for tyggeskader.
•	 Følger af blodpropper, hjerneblødninger og lignende.
•	 Følger af tandlæge-, læge- og andre behandlinger, som ikke er nødvendiggjort af et 

dækningsberettiget ulykkestilfælde.

Hvad er ikke dækket? 
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5.3 Nedsættelse af erstatningen 

Erstatningen kan nedsættes eller helt bortfalde, hvis tandens/tændernes og alle former 
for protesers tilstand var forringet inden ulykkestilfældet. For eksempel som følge af 
sygdom, genopbygning, rodbehandling, slid, fæstetab, paradentose eller anden sygdom i 
tænderne og de omgivne knogler. Det forhold, at en beskadiget tand er et led i en bro, at 
nabotænder mangler, eller at en beskadiget tand i forvejen er svækket, kan ikke medføre 
større erstatning end svarende til den nødvendige behandling af en sund tand.

•	 Tandbehandling, der kan betales fra anden side, fx den offentlige sygesikring eller en 
arbejdsskadeforsikring.

•	 Følgeudgifter efter skade, som fx udgifter til medicin, forbindinger, bandage, 
bideskinner, tandbøjler, hjælpemidler og lignende.

•	 Udgifter til undersøgelser, konsultationer, læge- og hospitalsbehandling.

Hvad er ikke dækket? (fortsat)
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6. Tyggeskade

Du kender sikkert følelsen af at bide i noget, der føles forkert? Det kan gøre ondt 
i mere end én forstand. Forsikringen dækker rimelige og nødvendige udgifter til 
tandbehandling, når skaden sker ved spisning, dog højst 50% af udgiften.

6.1 Når du opholder dig i udlandet 

Vi kan stille krav om, at tandbehandling skal ske i Danmark. Det samme gælder, når 
det skal vurderes, om forsikringen dækker. Forsikringen betaler for undersøgelsen hos 
tandlægen, men ikke for transport eller udgifter til ophold. Erstatningen udbetales i 
danske kroner.

6.2 Nedsættelse af erstatningen 

Erstatningen kan nedsættes eller helt bortfalde, hvis tandens/tændernes og alle former 
for protesers tilstand var forringet inden ulykkestilfældet. For eksempel som følge af 
sygdom, genopbygning, rodbehandling, slid, fæstetab, paradentose eller anden sygdom i 
tænderne og de omgivne knogler. Det forhold, at en beskadiget tand er et led i en bro, at 
nabotænder mangler, eller at en beskadiget tand i forvejen er svækket, kan ikke medføre 
større erstatning end svarende til den nødvendige behandling af en sund tand.

Hvis du har valgt denne dækning, fremgår det af din police. 
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7. Extra care

7.1 Transport 

Ved behandling/genoptræning i forbindelse med et dækningsberettiget ulykkestilfælde 
dækker forsikringen rimelige og dokumenterede udgifter til transport til og fra 
behandlingssteder i Danmark, hvis behandlingen er omfattet af forsikringen. Forsikringen 
dækker op til fem transporter til og fra behandlingsstedet pr. ulykkestilfælde.

7.2 Hjælp i hjemmet efter indlæggelse

Forsikringen dækker rimelige og nødvendige dokumenterede udgifter til hjælp i 
hjemmet, hvis du som følge af et dækningsberettiget ulykkestilfælde har været indlagt 
i mere end tre dage og ved udskrivning er væsentligt hæmmet i at udføre normale 
daglige gøremål derhjemme. Det er en forudsætning, at du har været indlagt, og at 
hjælpen til de huslige gøremål er nødvendig som følge af din helbredstilstand efter 
ulykken.

7.3 Hjælp i hjemmet uden indlæggelse 

Hvis du som følge et dækningsberettiget ulykkestilfælde er væsentligt hæmmet i at 
udføre daglige huslige gøremål, kan du få udbetalt 250 kr. pr. dag til dækning af 
dokumenterede ekstraudgifter, fx rengøringshjælp. Beløbet indeksreguleres ikke. Det er 
en forudsætning, at hjælpen til udførelsen af de huslige gøremål er nødvendig som følge 
af din helbredstilstand efter ulykken. Forsikringen dækker kun ekstraudgifter til hjælp, 
der er udført fra og med dag fire.

7.4 Udgifter til medicin

I forbindelse med et dækningsberettiget ulykkestilfælde dækker forsikringen udgifter til 
relevant lægeordineret medicin. Forsikringen dækker udgifterne i op til seks måneder.

7.5 Maksimal dækning 

Extra care dækker højst 15.000 kr. pr. ulykkestilfælde.

Hvis du har valgt denne dækning, fremgår det af din police. 



20

8. Strakserstatning

Forsikringen dækker, hvis du som følge af et dækningsberettiget ulykkestilfælde får: 
•	 Knoglebrud. 
•	 Helt eller delvist overrevet korsbånd. 

Knoglebrud er brud på kraveben og skulder, over- og underarm, albue, håndled, mellemhånd, 
nakke, ryg, bækken, hofte, haleben, lår- og underben, knæ, ankel- og mellemfod.

 
8.1 Krav til dokumentation og erstatningsudbetaling 

Knoglebruddet skal dokumenteres ved skadestue- eller lægejournal og røntgenunders-
øgelse. For korsbåndslæsioner ved skanning eller kikkertundersøgelse.

Du får udbetalt et engangsbeløb pr. ulykkestilfælde. Engangsbeløbet er 15.000 kr. pr. 
ulykkestilfælde (indeksreguleres ikke). Erstatningen udbetales så snart, at skaden er 
diagnosticeret af relevant speciallæge, og vi har modtaget og vurderet dokumentation 
for skaden.

Hvis du har valgt denne dækning, fremgår det af din police. 

•	 Du er ikke dækket for isolerede ledbåndsskader, herunder knogleafrivninger, brud 
på fingre, tæer eller andre knogler eller skeletdele end dem, der er nævnt ovenfor, fx 
kraniebrud eller brud på ribben.

•	 Der udbetales ikke strakserstatning ved et nyt brud på samme sted eller ved stress- og 
træthedsbrud.

Hvad er ikke dækket? 
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Husk:
Erstatningen vil ikke senere blive fratrukket en eventuel udbetaling for varigt mén.

8.2 Udbetaling af erstatning 

Erstatning udbetales til den der er kommet til skade. Er det dit barn (u. 18 år) der er kommet 
til skade, så udbetales erstatningen til dig som forælder eller til barnets værge. Alternativt 
udbetales beløbet til den eller de personer, der har forældremyndighed over barnet.
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9. Farlig sport 

Glad for adrenalinsus og høj puls? Det kan vi godt forstå. Men det kan sagtens 
kombineres med en søvndyssende sikker dækning, hvis nu der er et reb, der knækker, eller 
en næse, der kommer i vejen for en lige højre.

Forsikringen dækker ulykkestilfælde, der sker under udøvelse af eller ved aktiv deltagelse i 
en af følgende aktiviteter og sportsgrene:
•	 Ekspeditioner.
•	 Basejumping.
•	 Hestevæddeløb.
•	 Military ridning.
•	 Armored combat.
•	 MMA.
•	 Soloklatring og bjergbestigning.
•	 Fridykning og dykning under 18 meter med iltflaske og lignende. Dykning med særligt 

frømandsudstyr.
•	 Skader, der opstår, når du er fører af et luftfartøj.
•	 Øvrige aktiviteter og sportsgrene, der kan sidestilles med de nævnte.

Hvis du har valgt denne dækning, fremgår det af din police. 
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10. Motorsport, motorcykel og  
ATV-kørsel 

Forsikringen dækker skader ved motorcykel, knallert 45, ATV-, motocross-, gokart-, 
speedwaykørsel eller lignende samt enhver skade, der opstår, når du deltager i 
motorløb, konkurrencekørsel, track day eller træning hertil. Forsikringen dækker også 
ved kørsel på godkendt bane og lignende.

Det er et krav for dækning ved hovedlæsion, at du har benyttet fastspændt styrthjelm 
under kørslen. Det er også et krav, at du anvender anbefalet sikkerhedsudstyr afhængig 
af det køretøj, du kører på.

Hvis du har valgt denne dækning, fremgår det af din police. 
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